ἀνων. δοκεῖ γάρ τὸν τόπον τοῦ προτέρου ὁ δεύτερος
ἐπειούναι, ὡς ἐπὶ τῆς ἐξεκιτοφίας βι. id. τί. α' διγ. α' θε. iβ',
καὶ ἐπὶ τῶν πριβιλεγίων βι. μβ' τί. ε' διγ. κδ. ἀνάγν. τοῦ
μβ' βι. τί. γ' διγ. βε'.

ση. ὅτι [ἢ μερικὴ] καταβολὴ βεβαιοῖ τὸ πᾶν συνά-
λαγμα, σημειουμένος ἐν τούτῳ, πότε ἡ ἄλλου ἵστοραβιτίων
βιαπτει ἤτοι ὀδικεῖ τὸν δανεισμένον [ἢ] πεξούσιον [ἄν]αι-
ρουμένη αὐτῷ τὴν παραγγεῖφη.

ἀνων. δόποτε ἡ ἄλλου ἵστοραβιτίων βιαπτει ἄλλον καὶ
..... λ..... ᾠ..... ἐτερ ... τον [ε]νεχίσον ἐν τῷ
ἀφχῇ τοῦ δ' διγ.

ἀδιαφορον ε... ληθῇ τ'. παραγγεῖφη κτεμισον αὐτεξούσιος
ηδ.... ὡς ἔστι πρὸς τῷ τελει τοῦ δ' διγ. μαθεῖν. ἀνάγν.
τὸ δ' διγ. τοῦ παρόστος τί. ὥσπερ κατὰ εἰδησιν τοῦ κονδα-
τωρος κ.....

— || || w)
στεφ. ση. ὅτι ὁ ὑπεξούσιος τὰ ἀποσπέσιστα δύναται

bitum solvit, in rem patris versum non est, et locus est senatusconsulto.

Si filiusfamilias absens studiorum causa mutua pecuniam summis modicam et qualem ei pater dare solebat, senatusconsultum cessat.

Si filiusfamilias mutua pecunia sumta alii creditori solvit, qui senatusconsulti exceptione non summoveretur, cessat senatusconsultum.

Sed et si pater mutuum a filio sumtam solvere coepit, cessat senatusconsultum, perinde ac si ratum habuisset.

Et si paterfamilias factus partem solverit, cessat senatusconsultum et repetitio.

VIII. Ulp. Sed si paterfamilias factus pignus

est, nondum consumta sit, sed adhuc extet in peculio, nihilominus senatusconsulto locus est. Aliud enim est, eam esse in peculio, aliud, patrem eam suam fecisse et in debitum suum accepisse. Nota patrem, quum naturale debitum accipiat, non esse obnoxium in lib. sequenti tit. I dig. 3 [§. 7]. Memineris etiam eorum, quae tibi a me tradita sunt dig. II tit. de *institutoria* huius libri.

44. Anon. [ad l. 7 §. 12]. Lege lib. XV tit. I dig. 3 [§. 7]. Dig.... vero tit. 3 eiusdem libri

45. [Cyr. l. 7 §. 13]. Filiosfamilias studiorum causa absenti recte tanta pecunia mutua datur, quantam pater ei subministrare solebat.

46. [Steph. ad l. 7 §. 13 fin.]. Nota, patris creditorem spectare.

47. Anon. [ad l. 7 §. 13]. Nota similiter loqui lib. IV Cod. tit. 28 const. 2 et 5, in qua etiam de [perpetua actione] dicitur.

48. [Cyr. l. 7 §. 14. 15]. Qui pecuniam mutuam dat, ut solvatur ei, qui non contra senatusconsultum agit, cum effectu agere potest. Si pater debitum solvere coepit, senatusconsultum cessat.

49. [Steph. ad l. 7 §. 14 verb: si peteret]. Puta si ex vendito vel ex locato vel ex alio contractu praeter mutuum fuerit ei debitum, vel ex mutuo quidem debitum ei fuerit, eiusmodi tamen, quod non esset factum adversus SC. Macedonianum: forte enim pecuniam mutuam dederat ad usus, ad quos etiam pater subministrabat, vel etiam is ratum habuerat et exceptio cessabat, ut Gaius dig. 4 (?) dicit.

50. Anon. [ad l. 7 §. 14]. Videtur enim secundus creditor in locum prioris succedere, ut in exercitoria lib. XIV tit. I dig. 1 them. 12 [§. 11], et in privilegiis lib. XLII tit. 5 dig. 24 [§. 3]. Lege lib. XLII tit. 3 dig. 2.

51. [Steph. ad l. 7 §. 15]. Nota, particulari solutione totum contractum convalescere, et nota etiam hic, aliquando alias ratihabitionem filiosfamilias mutuum accipienti damnum sive iniuriam asserre, utpote cui exceptionem tollat.

52. Anon. [ad l. 7 §. 15]. Aliquando alias ratihabitione alii nocet et — pignore initio dig. 9.

53. [Steph. ad l. 7 §. 16]. Nihil refert, — ut in fine dig. 9 disci potest. Lege dig. 9 huius tit., quemadmodum si scientie curatore —

— || || w)
54. Steph. [ad l. 9 §. 1] Nota filium alienare posse,

s) Legerim φαινοται αὐτά (vel ἔτι) ἐν πε.

t) Cod. iθ'.

u) Forte: ὅτι συνήθειαν τὴν ἀδειαν.

v) Nempe haec librarius propter ἵστορειν omiserat.

w) Expl. fol. 211. 215. Inc. fol. 76. 83.